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Wstęp 

 

  Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku od 4 lat realizuje działania ukierunkowane 

na wsparcie rodzin przeżywających trudności zaburzające sprawność funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych. Wspieranie rodziny jest prowadzone w formie: pracy z rodziną i pomocy      

w opiece i wychowaniu dzieci. Działania te mają na celu zapewnić dzieciom pełen zakres 

bezpieczeństwa, harmonijny rozwój i przyszłą samodzielność życiową.  

Podstawą działań jest nie tylko przywrócenie rodzinie zdolności do właściwego 

wypełniania funkcji rodzicielskich ale też pełnego uczestnictwa w życiu społecznym               

z uwzględnieniem zasobów własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego. 

Szczególne miejsce w tych działaniach zajmuje praca asystenta rodziny.  

W 2015 roku po raz trzeci przystąpiono do Resortowego programu wspierania rodziny 

i systemu pieczy zastępczej pn. „ASYSTENT RODZINY I KOORDYNATOR RODZINNEJ 

PIECZY ZASTĘPCZEJ”. Na realizację programu wykorzystano dotację z budżetu państwa    

z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów zatrudnienia asystenta rodziny w wysokości 

15.712,50 zł ( w ramach dofinansowania zadania własnego gminy). 

 

KOSZTY REALIZACJI ZADANIA 

Ogółem: 22.445,28 zł 

w tym:  

1. dotacja   15.712,50 zł (70%) 

2. środki własne    6.732,78 zł (30%) 
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Działania z zakresu wspierania rodziny 

 

 
 praca wykonywana była przez asystenta rodziny na umowę zlecenia od dnia                

01 stycznia 2015 r. do dnia 31 grudnia 2015 r. w wymiarze 0,75 etatu tj. 133,5 

godziny miesięcznie 

 usługami asystenta rodziny objętych zostało 14 rodzin, 

           (1 rodzina wskazana przez Sąd Rejonowy w Wągrowcu, 13 rodzin na wniosek pracownika socjalnego). 

 

 Łączna liczba osób w tych rodzinach wyniosła 78 w tym 51 dzieci. 

 Z 5 rodzinami asystent rodziny zakończył pracę: 

 w 2 rodzinach osiągnięto zadawalający poziom stabilizacji życiowej, zrealizowano 

 założone cele, co pozwoliło asystentowi rodziny na zakończenie pracy, 

 z 2 rodzinami zaprzestano współpracę (1 rodzina wyjechała do Niemiec, 1 rodzina 

   wyprowadziła się do Wągrowca,  

 dzieci z 1 rodziny umieszczone zostały w 3 rodzinach zastępczych. 

 W roku sprawozdawczym asystent rodziny 357 razy wizytował środowiska realizując 

  zadania ujęte w planie pracy z rodziną. 

 Z każdego spotkania sporządzona została notatka służbowa przez asystenta rodzina  

określająca wykonaną pracę i zadania do realizacji w następnych spotkaniach. 

 

 

 Główne działania asystenta rodziny 

 

 praca w rodzinie, z rodziną i dla rodziny, 

 kształtowanie kompetencji rodziców w różnych obszarach takich jak prowadzenie 

    gospodarstwa domowego, dbałość o zdrowie, wychowanie i opieka, 

 poszukiwanie trafnych rozwiązań opiekuńczo - wychowawczych, 

 dążenie do osiągnięcia przez rodzinę podstawowego poziomu stabilizacji życiowej, 

 niedopuszczenie do oddzielenia dziecka od rodziny biologicznej i umieszczenia go 

w pieczy zastępczej, 

 stała współpraca z jednostkami samorządowymi, podmiotami i osobami 

     specjalizującymi się w działaniach na rzecz dziecka i rodziny oraz z zespołem  

     interdyscyplinarnym. 
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Charakterystyka rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny 

 

 9 rodzin niepełnych tj.62,49 % 

 2 rodziny z problemem alkoholowym tj. 14,29 % 

 2 rodziny z problemami wielodzietność i bezrobocia tj. 14,29 % 

 1 rodzina z problemem nieporadności życiowej tj. 7,13 %. 

W powyższych rodzinach występowały również inne dysfunkcje jak trudności w prowadzeniu 

gospodarstwa domowego, niepełnosprawność, choroba oraz przemoc domowa. 
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Działania pracowników socjalnych na rzecz umacniania rodziny 

 

 instruktaż informacyjny w zakresie wzmacniania wartości i roli rodziny, 

 monitorowanie rodzin z dziećmi, w których istniało podejrzenie nieprawidłowości  

w pełnieniu funkcji opiekuńczo- wychowawczych, 

 stały kontakt z rodzinami objętymi pracą asystenta rodziny, 

 propagowanie w środowisku lokalnym roli i zadań asystenta rodziny, 

 współpraca z kuratorem sądowym, pedagogiem szkolnym, lekarzem, pielęgniarką  

 środowiskową, policją, zespołem interdyscyplinarnym, Powiatowym Centrum 

     Pomocy Rodzinie w Wągrowcu oraz innymi instytucjami i podmiotami działającymi 

     na rzecz dziecka i rodziny. 
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Współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej 

 

Zgodnie z Postanowienia Sądu Rejonowego w Wągrowcu – Wydziału Rodzinnego                   

i Nieletnich 5 dzieci (po śmierci rodziców) z 1 rodziny zostało od dnia 22 kwietnia 2015 roku 

umieszczonych w 3 niezawodowych rodzinach zastępczych. 

Za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych ośrodek pomocy społecznej poniósł 10 % wydatków 

na opiekę i wychowanie dziecka  w łącznej wysokości 4.830 zł z tego: 

 4.150 zł świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka, 

 520 zł świadczenie na pokrycie niezbędnych wydatków związanych z potrzebami  

            przyjmowanego dziecka, 

 160 zł dofinansowanie do wypoczynku letniego dziecka. 

W roku sprawozdawczym zrealizowano zgłaszane potrzeby w zakresie ustawowego wsparcia 

rodziny. Nie zaistniała konieczność zatrudnienia rodziny wspierającej oraz nie wystąpiły 

okoliczności uzasadniające umieszczenie dziecka w instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


